
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 952 

DETERMINA 
N. 794 DEL 11/04/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER LA 
NOMINA DEL NUCLEO DI  VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI  VICENZA,  AI 
SENSI DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
8
7
4
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
8
/
0
4
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 952 

DETERMINA N. 794 DEL 11/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Ricordato  che  con  atto  del  Sindaco  PGN  44267  del  22.04.2015  sono  stati  nominati  i  tre 

componenti del Nucleo di Valutazione con incarico della durata di anni tre;

Tenuto  conto,  pertanto,  che  è  necessario  procedere  all'individuazione  del  nuovo  Nucleo  di 

Valutazione per il prossimo triennio, come previsto dall’art. 14 del D. Lgs n. 150/2009 e s.m.i., 

formato  da tre  componenti  di  cui  uno con funzioni  di  presidente,  previo  espletamento  di  una 

procedura comparativa tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi 

Indipendenti  di  Valutazione  della  performance,  istituito  presso  il  Dipartimento  della  Funzione 

Pubblica di cui all’art. 1 del D.M. del 2.12.2016;

Dato atto che i compiti del Nucleo di Valutazione sono espressamente indicati all'art. 14, comma 4 

del  D. Lgs n. 150/2009,  mentre i requisiti   per l'ammissione alla procedura comparativa sono 

previsti  dal  D.M.  2.12.2016  che  regolamenta  i  limiti  relativi  all'appartenenza  a  più  organismi 

indipendenti di valutazione;

Considerato che la  nomina dei  tre  soggetti  a cui  affidare  l’incarico di  componenti  il  Nucleo di 

Valutazione sarà effettuata con deliberazione della Giunta comunale,  secondo quanto previsto 

dall’art.  7 del DM del 2.12.2016,  sulla base della valutazione comparativa dei curricula e delle 

relative  relazioni  accompagnatorie,  nonché  di  eventuale  colloquio  individuale,  se  ritenuto 

necessario;

Stabilito  che  nella  valutazione  comparativa  della  documentazione  inviata  dai  concorrenti  sarà 

tenuto  conto  dell’esperienza  maturata  dai  candidati  nel  campo  del  management,  della 

pianificazione  e  controllo  finanziario  e  di  gestione,  della  misurazione  e  valutazione  della 

performance, della programmazione finanziaria e revisione di bilancio e che particolare riguardo 

sarà dato all’esperienza maturata nell’ambito del sistema dei controlli della performance negli enti 

locali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 952 

DETERMINA N. 794 DEL 11/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

Precisato che il compenso lordo onnicomprensivo individuale per ogni seduta è stato fissato in 

euro 700,00 pro capite, fino a un totale massimo annuo lordo e onnicomprensivo di euro 3.500,00;

Stabilito  che l'importo lordo complessivo annuo di  euro 10.500,00 trova copertura nel  capitolo 

1367506 “Organismo indipendente di valutazione d.l. 78/2010 art. 6 c. 3”;

Visto  il “Regolamento  comunale  per  la  costituzione e  la  disciplina  delle  attività  del  Nucleo  di 

valutazione”, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 177 del 09.09.2014; 

Dato  atto,  inoltre  che  il  presente  avviso  sarà  pubblicato  all’Albo  pretorio  dell’Ente,  sul  sito 

istituzionale www.comune.vicenza.it/albo3/altri.php alla sezione “Altre gare e avvisi” e sul Portale 

della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, qualora il servizio sia attivato;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.comune.vicenza.it/albo3/altri.php


Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 952 

DETERMINA N. 794 DEL 11/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                   DETERMINA

1)  di indire, per le ragioni illustrate in premessa, un Avviso pubblico di procedura comparativa per 

la nomina del Nucleo di Valutazione della Performance del Comune di Vicenza, di cui all'art. 14 del 

D. Lgs. 150/2009, per il triennio 2018-2021;

2)  di  approvare  l'”Avviso  pubblico  di  procedura  comparativa  per  la  nomina  del  Nucleo  di 

Valutazione della Performance del Comune di Vicenza”, allegato alla presente determinazione di 

cui forma parte integrante; 

3) di impegnare la spesa di euro 6.300,00 per l'anno 2018 al capitolo n.  1367506 “Organismo 

indipendente di valutazione d.l. 78/2010 art. 6 c. 3”  del bilancio di previsione corrente, dove esiste 

l’occorrente disponibilità; 

4) di impegnare la spesa di euro 10.500,00 per l'anno 2019 al capitolo n.  1367506 “Organismo 

indipendente di valutazione d.l. 78/2010 art. 6 c. 3”  del bilancio di previsione 2019/2021, dove la 

spesa sarà espressamente prevista; 

5) di impegnare la spesa di euro 10.500,00 per l'anno 2020 al capitolo n.  1367506 “Organismo 

indipendente di valutazione d.l. 78/2010 art. 6 c. 3”  del bilancio di previsione 2020/2022, dove la 

spesa sarà espressamente prevista;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 952 

DETERMINA N. 794 DEL 11/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

6) di impegnare la spesa di euro  4.200,00 per l'anno 2021 al capitolo n.  1367506 “Organismo 

indipendente di valutazione d.l. 78/2010 art. 6 c. 3”  del bilancio di previsione 2021/2023, dove la 

spesa sarà espressamente prevista;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 952 

DETERMINA N. 794 DEL 11/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020 2021
1367506 competenza: 6.300,00 

cassa: 4.200,00 2.100,00 
1367506 competenza: 10.500,00 

cassa: 6.300,00 4.200,00 
1367506 competenza: 10.500,00 

cassa: 6.300,00 4.200,00 
1367506 competenza: 4.200,00 

cassa: 4.200,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 6.300,00 10.500,00 10.500,00 4.200,00 0,00 

cassa: 4.200,00 8.400,00 10.500,00 8.400,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 952 

DETERMINA N. 794 DEL 11/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

10) di inserire il presente incarico nell’elenco Consulenti e Collaboratori di cui all’art. 15 del D. Lgs. 

14 marzo 2013,  n. 33 (ex art.  34, comma 2, del D.L.  4/7/2006,  n.  223,  convertito nella legge 

4/8/2006 n. 248); 

11) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, 

ai  sensi  dell’art.  15,  c.  2,  del  D.  Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33  e che in  fase  di  liquidazione  si 

verificherà il rispetto dell’art. 5, c. 5, del D.L. 78/2010 per quanto concerne i limiti dei titolari di 

cariche elettive;

12)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  adempimenti  inerenti  il  presente 

provvedimento  è  la  dott.ssa  Elena  Munaretto  in  servizio  presso  il  settore  Risorse  Umane. 

Organizzazione, Segreteria generale e Partecipazione.

   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 952 

DETERMINA N. 794 DEL 11/04/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RISORSE UMANE - INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL D. LGS 150/2009. ZDD231FDC

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/04/2018  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


